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【一图】现有疫苗对奥密克戎有效吗？ 

数据来源：英国卫生局，中泰证券研究所，二针数据为接种半年后，加强针数据为接种2

周后 

风险提示：经济下行，政策变动 
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现有新冠疫苗防护率（%） 

目前，现有新冠疫苗（接种二针）对奥密克戎变异株的防护
率都发生了明显下降。辉瑞2针剂疫苗的防护率相对于德尔塔
下降了约30%，阿斯利康2针剂疫苗对奥密克戎的防护率更是
低于10%。美国白宫首席医疗顾问福奇表示，所有完全接种新
冠疫苗的人还需要注射加强针才可以有效防御奥密克戎。加
强针的注射能大幅提升现有疫苗对奥密克戎的防护率，阿斯
利康和辉瑞的加强针疫苗防护率均超过70%，有效提升了人群
对新型变异株的保护力。鉴于奥密克戎具有部分免疫逃逸能
力，各大药企均表示正在加紧研发针对奥密克戎毒株的新疫
苗。 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

（
二
针
） 

阿
斯
利
康 

 

（
加
强
针
） 

阿
斯
利
康 

 

（
二
针
） 

辉
瑞 

 

（
加
强
针
） 

辉
瑞 

 

Delta Omicron



3 

重要声明 
 中泰证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会许可的证券投资咨询业
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